
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE ESCOLA 

SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 17, DE 13 DE JUNHO DE 2016 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais, e considerando a Resolução nº 30/2007, 

do CEPE/ESCS e o II Projeto de Extensão de Ampliação de Oferta de Módulos Eletivos 

de 1ª à 4ª série do Curso de Medicina da ESCS – 2016, aprovado pela Coordenação de 

Pós-graduação e Extensão/ESCS e o Processo Seletivo de estudantes dos Cursos de 

Graduação em Medicina da ESCS para a participação no II Projeto de Extensão de 

Ampliação de Oferta de Módulos Eletivos de 1ª à 4ª série do Curso de Graduação em 

Medicina da ESCS – 2016, objeto do Edital nº 13, de 09 de maio 2016, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

 

1.1. A relação dos estudantes obedece à seguinte ordem: vaga a que concorre, número 

de inscrição, nome do estudante, matrícula, resultado final, classificação. 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

 

 

ANEXO ÚNICO 

1, 5, JULIA AIRES THOMAZ MAYA, 160083, ELIMINADO NOS TERMOS DO 

ITEM 11.4 DO EDITAL NORMATIVO; 2, 10, RAFAEL MEDEIROS RORIZ, 

150153, 89, 1º; 2, 11, FREDERICO OASIS OLIVEIRA, 150135, 77, 2º; 2, 1, 

NATHALIA VIEIRA WERNECK, 150145, 65, 3º; 2, 13, FREDERICO OASIS 

OLIVEIRA, 150135, ELIMINADO NOS TERMOS DO ITEM 11.4 DO EDITAL 

NORMATIVO; 3, 14, BARBARA NUNES TEROL, 140250, 94, 1º; 3, 3, INGRID 

ALBUQUERQUE EGITO, 140262, 92, 2º; 3, 15, GABRIELA GUERREIRO ROCHA 

E SILVA, 140179, 75, 3º; 4, 9, LAURA PESSOA LONDE DE OLIVEIRA, 130161, 

85, 1º; 4, 12, CAROLINA MARTINS PEREIRA, 130133, 85, 2º; 4, 7, JULIANA 

RIBEIRO MARTINS, 130121, 77, 3º; 4, 4, RODRIGO FERREIRA DE FARIAS 

SOUZA, 130116, 75, 4º; 4, 6, ANDRESSA RODRIGUES LEAL, 130120, 75, 5º; 4, 8, 

JESSICA DOS ANJOS HUANG, 130144, 74, 6º; 4, 2, ISABELA PIMENTA 

PEREIRA, 130158, 60, 7º. 

 

 

 


